
А 
ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменения в статью 4 Закона Астраханской области 
«О нормативах отчислений от федеральных налогов, налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, 
в местные бюджеты» 

Принят Думой Астраханской области 24 декабря 2015 года 

Статья 1 

Внести в статью 4 Закона Астраханской области от 19 декабря 2013 г. 
№ 77/2013-03 «О нормативах отчислений от федеральных налогов, налогов, преду­
смотренных специальными налоговыми режимами, в местные бюджеты» изменение, 
изложив ее в следующей редакции: 

«Статья 4 
Установить дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты 

от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, произво­
димые на территории Российской Федерации: 

1) в бюджеты городских округов: 
а) муниципальное образование «Город Астрахань» - 2,223 процента; 
б) муниципальное образование «Закрытое административно-территориальное 

образование Знаменск Астраханской области» - 0,254 процента; 
2) в бюджеты муниципальных районов: 
а) муниципальное образование «Ахтубинский район» - 0,083 процента; 
б) муниципальное образование «Володарский район» - 1,117 процента; 
в) муниципальное образование «Енотаевский район» - 0,217 процента; 
г) муниципальное образование «Икрянинский район» - 0,56 процента; 
д) муниципальное образование «Камызякский район» - 0,199 процента; 
е) муниципальное образование «Красноярский район» - 0,227 процента; 
ж) муниципальное образование «Лиманский район» - 0,36 процента; 
3) муниципальное образование «Наримановский район» - 1,253 процента; 
и) муниципальное образование «Приволжский район» - 0,895 процента; 
к) муниципальное образование «Харабалинский район» - 0,338 процента; 
л) муниципальное образование «Черноярский район» - 0,772 процента; 
з) в бюджеты городских поселений: 
а) входящих в состав муниципального образования «Ахтубинский район»: 
муниципальное образование «Город Ахтубинск» - 0,541 процента; 



2 
муниципальное образование «Поселок Верхний Баскунчак» - 0,062 процента; 
муниципальное образование «Поселок Нижний Баскунчак» - 0,026 процента; 
б) входящих в состав муниципального образования «Икрянинский район»: 
муниципальное образование «Рабочий поселок Ильинка» - 0,149 процента; 
муниципальное образование «Рабочий поселок Красные Баррикады» -

0,137 процента; 
в) входящих в состав муниципального образования «Камызякский район»: 
муниципальное образование «Город Камызяк» - 0,275 процента; 
муниципальное образование «Поселок Волго-Каспийский» - 0,011 процента; 
муниципальное образование «Поселок Кировский» - 0,004 процента; 
г) муниципальное образование «Рабочий поселок Лиман», входящее в состав 

муниципального образования «Лиманский район», - 0,084 процента; 
д) муниципальное образование «Город Нариманов», входящее в состав муни­

ципального образования «Наримановский район», - 0,028 процента; 
е) муниципальное образование «Город Харабали», входящее в состав муници­

пального образования «Харабалинский район», - 0,185 процента.». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года. 

А.А. Жилкин 

« 28 » декабря 2015 г. 

Per. №110/2015-03 


